

Verksamhetsberättelse 2023

Föreningen har under året haft 779 medlemmar som betalat medlemsavgiften för 2023.

Under 2023 har styrelsen hållit styrelsemöten vid fem tillfällen. Styrelsen har Stockholm som bas för sammanträden, med undantag för maj och november månads möte som hölls i Södertälje respektive Västerås. Ett möte har även skett digitalt. Vid styrelsemöten har ordinarie ledamöter och ersättare deltagit i den mån de haft möjlighet. Styrelsen ser det som en tillgång att ersättare har en aktiv roll i det löpande arbetet. Styrelsens ledamöter och ersättare har delat ansvaret för FSRs utbildningar samt uppgifterna inom styrelsen.

Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av sju ledamöter; ordförande, kassör, sekreterare samt fyra ordinarie ledamöter. Ordföranden är redaktionsansvarig för artiklar på hemsidan. Vid årsmötet 2023 avslutade en ersättare sitt uppdrag, och en ny ersättare valdes in. Antalet ersättare kvarstår att vara fyra stycken.

Remisser

Föreningen har under året inbjudits att ge synpunkter på ett flertal remisser:

- SOU 2022:38 Alla tiders föräldraskap
- SOU 2022:71 Tryggare hem för barn
- Europeiska kommissionens förslag om handlingar gällande föräldraskap och om inrättandet av ett europeiskt föräldraintyg
- DS 2023:15 Fler verktyg i socialtjänstens arbete för att förebygga brott och stärka skyddet för barn

Remissvar finns att läsa på föreningens hemsida.

Utvecklingsarbete

Under 2023 kunde föreningen anordna kurser på områdena Samarbetssamtal i praktiken, Fader- och föräldraskap samt Vårdnadsutredningar.

Föreningen arrangerade familjerättsdagarna 2023 i Göteborg på Hotel Clarion Post, och möjlighet gavs även att delta digitalt under delar av arrangemanget.

Föreningens ordförande har haft ett digitalt möte med två riksdagsledamöter ang. föreningens syn på utvecklingsbehoven inom familjerätten.

MFoF har besökt ett styrelsemöte för diskussion gällande pågående revidering av handbok i vårdnad-, boende- och umgängesfrågor. En styrelseledamot har utsetts till representant för föreningen i MFoFs fortsatta arbete.

Tre styrelseledamöter representerade föreningen vid ett offentligt sammanträde i Riksdagen gällande vårdnad, boende och umgänge vid våld i familjen.

Representanter från styrelsen har deltagit på Barnrättsdagarna och Medlingens dag.

Utifrån en medlemsfråga gällande avsaknad om riktlinjer för namnären den har styrelsen ställt frågan till SKR och MFoF. Då inget pågående arbete finns runt att ta fram riktlinjer har styrelsen tagit beslut att lyfta frågan till socialdepartementet.

Föreningen har köpt in visning av dokumentärfilmen "Puss hejdå" genom streaming som julgåva till medlemmarna.

Under året har vi bjudit in medlemmar att ansöka om ekonomiskt bidrag till samverkan och kunskapsspridning. Bidrag erhålls i utbyte mot kunskapsspridning genom att publicera en redogörelse på hemsidan.

Hemsidan

Information om föreningens verksamhet, utbildningar samt artiklar har publicerats på hemsidan. Anmälan till kurser sker elektroniskt via hemsidan och företaget Dinkurs. Även medlemskap i föreningen tecknas genom Dinkurs. Medlemmar har under året bidragit till hemsidan men styrelsen ser gärna att fler bidrar genom debattartiklar, berättelser om studieresor och nya arbetssätt samt recensioner av böcker.

Familjerättsdagarna 2023

Familjerättsdagarna 2023 hölls i hybridform där drygt 500 deltagare närvarade på plats i Göteborg, och ca 40 deltagare närvarade digitalt. Under familjerättsdagarna hölls även föreningens årsmöte.

Mottagare av familjerättspriset för 2023 var Irena Nakevska, för sitt arbete med kunskapsspridning inom området fader och föräldraskap genom kursverksamhet, litteratur och hjälpsamhet.

Familjerättsdagarna 2024

Familjerättsdagarna ordnas av styrelsen och arrangeras 21-22 mars i Västerås på Västerås kongress. Denna gång hålls arrangemanget enbart på plats.

Internationellt arbete

Två styrelseledamöter har medverkat på AFCCs konferens i Los Angeles. Deltagandet finansierades delvis av stipendium från AFCC.

Digitalt möten hålls med rådmän och psykologer i Norge för kunskapsinhämtning om rådmäns samtal direkt med barn i vårdnads mål.

Utbildningar

Föreningen har under året erbjudit grundkurser på områdena samarbetssamtal i praktiken, fader och föräldraskap samt vårdnadsutredningar. Intresset har varit stort och samtliga kurser som erbjudits (5 st) har varit fulltecknade.

Nya kursledare för samarbetssamtal i praktiken har rekryterats som under året inledde sitt arbete. En halvdag i presentationsteknik har anordnats för samtliga kursledare som föreningen anlitar, samt för styrelsen. Under året har även planering skett inför en fördjupningskurs på områdena bedömningar i VBU-utredningar och fader och



Familjerättsassocionomernas Riksförening

föräldraskap samt en digital av fader och föräldraskapskurs. Dessa kommer att introduceras under 2024.

Förening erbjuder sedan ett antal år ingen kursverksamhet gällande adoption och medgivande eftersom underlaget varit för lågt. Styrelsen har beslutat att uppmärksamma berörda myndigheter på behovet av någon form av utbildning inom området.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är fortsatt god och stabil. Intresset från medlemmarna har varit fortsatt gott under 2023 och antalet medlemmar var 779 vilket är en klar ökning jämfört med 2022. Vår omsättning för 2023 var c:a 6 000 000 kr. Familjerättsdagarna gav ett positivt ekonomiskt resultat med c:a 65 000 kr. Föreningen har under året fått ökade kostnader beroende på stigande priser inom hotell och restaurangbranschen. Detta bidrog till ett sammanlagt underskott på 79 000. Då skall märkas att föreningen under 2023 betalat fakturor för c:a 100 000 kr som gäller för familjerättsdagarna 2024. Föreningen har sparade tillgångar från tidigare överskott och kan därmed utan problem täcka underskottet.

Prognosen för ekonomin under 2024 ser i dagsläget bra ut beroende på det goda intresset för Familjerättsdagarna 2024 och de kurser som hittills planerats. Vi har redan 664 medlemmar för 2024.

Målsättning för 2024

Styrelsens förhoppning är att kunna fortsätta sitt arbete med kunskapsspridning och omvärldsbevakning under 2024 samt att kunna fortsätta erbjuda utbildningar och ytterligare utveckla kursutbudet. Vi vill även verka för att andra aktörer bidrar med kunskapsutveckling.

Styrelsen kommer arrangera 2024 års familjerättsdagar i Västerås.

Nationella och internationella kontakter samt utvecklingsarbete kommer även finnas med i det kommande årets arbete med målsättningen att bevaka och införa ny kunskap till medlemmarna. Vi strävar också efter att representeras i olika referensgrupper intressanta för vårt yrkesområde och hoppas få yttra oss i form av remissvar även under kommande år.

Malin Carlsson
Ordförande

Anna-Lina Megitt
Vice ordförande

Jan Nyberg
Kassör

Anna Ekman
Sekreterare

Kerstin Sahlgren
Styrelseledamot

Kati Sandbacka
Styrelseledamot

Anna Örjebo
Styrelseledamot